
2018年9月25日(火)実施

時刻 概要 備考

8:30 JR大分駅（発）［大型バスで移動］ ※：JR大分駅要町バス乗り場集合

　↓6km

　↓　車中説明　　府内の町（大友館，デウス堂，長浜社） ○フロイスらの辿った道

　↓　同上　　　　　同慈寺，仙石橋，威徳寺

8:50 勢家（着）

　　沖ノ浜（ブラス宿泊所）視察［滞在10分］　

9:00 勢家（発）

　↓6km

9:20 柞原八幡宮（着）

　　柞原八幡宮視察［滞在30分］ ○由原宮の地震記録

9:50 柞原八幡宮（発）

　↓33km

11:20 佐賀関（着）

　　早吸日女神社（関神社）および町内視察［滞在45分］ ○関神社の津波痕跡および

　「かみのせき」地点の比定

11:55 佐賀関（発）

　↓3km

12:00 関あじ関さば館（着）

　　昼食［滞在40分］ 関の海鮮丼

12:40 関あじ関さば館（発）

　↓59km 有料道路経由

13:50 高速別府湾SA（着）

　　別府湾の地形眺望［滞在20分］

14:10 高速別府湾SA（発）

　↓40km

14:50 奈多宮（着）

　　奈多宮視察［滞在30分］　「一楼台」の額，八幡三神像 ○奈多宮の津波記録と宝物

15:20 奈多宮（発）

　↓6km

15:30 大分空港（着）

　　　　　　　【１次解散】 羽田便16:50，16:55

伊丹便16:05，18:55，中部便20:25

15:40 大分空港（発）

　↓21km

16:10 JR杵築駅(着）

　　　　　　　【２次解散】 JR特急博多行16:34，17:34

16:15 JR杵築駅(発）

　↓46km 有料道路経由

17:20 JR大分駅（着）

　　　　　　　【最終解散】 JR特急南宮崎行18:05

歴史地震研究会　2018大分大会　巡検コース（予定）
別府湾沿岸の慶長豊後地震津波痕跡地めぐり


